
 

 

 

 
 

EDITAL Nº 017/2018 
PROGRAMA ESTUDANTE ATLETA 

RESULTADO FINAL 
PROJETOS ESPORTIVOS 

 
 
 
 
O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais e 
regimentais conferidas pela Portaria nº 1224, de 02 de outubro de 2017, publicada no DOU de 02 de 
outubro de 2017, seção 2, página 25, por intermédio da Diretoria de Assuntos Estudantis – DAES e da 
Coordenadoria de Assistência Estudantil – CAES e o Edital nº 004/2017, publicado em 01ºde fevereiro de 
2018, RESOLVE: 
 
 

1. Tornar público o RESULTADO FINAL, das inscrições dos Projetos Esportivos para o Programa 

Estudante Atleta – PEA Edição 2018. 

2. Os projetos submetidos à avaliação da comissão e respectivos pareceres estão no Anexo I, deste 

Edital. 

3. Sobre este resultado não cabe interposição de recursos. 

 

 

Curitiba, 19 de fevereiro de 2018 

 

 
 

AMARILDO PINHEIRO MAGALHÃES 
Pró-Reitor de Ensino 

Pró-Reitoria de Ensino 
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ 

 
 

*o original encontra-se assinado 


